

## نامیدکردن جوانان به افزایش آسیب‌های اجتماعی می‌انجامد

رئیس‌جمهوری با تأکید بر این که یاس آفرینی و نا امید کردن مردم و به ویژه جوانان نسبت به پیشرفت و آینده اقتصاد کشور بالاترین عامل در افزایش آسیب‌های اجتماعی است، افزود: حفظ و ارتقای امید و نشاط عمومی مهمترین ضرورت برای کنترل و کاهش آسیب‌های اجتماعی است.



رئیس‌جمهوری با تأکید بر این که یاس آفرینی و نا امید کردن مردم و به ویژه جوانان نسبت به پیشرفت و آینده اقتصاد کشور بالاترین عامل در افزایش آسیب‌های اجتماعی است، افزود: حفظ و ارتقای امید و نشاط عمومی مهمترین ضرورت برای کنترل و کاهش آسیب‌های اجتماعی است.

حجت‌الاسلام و المسلمین دکتر حسن روحانی در جلسه شورای اجتماعی کشور افزود:

موثرترین اقدام برای کاهش آسیب‌های اجتماعی، امیدوار کردن مردم و به ویژه جوانان به آینده کشور است و در این باره افزایش امید و سرمایه اجتماعی باید مهمترین معیار برای کمک دولت به دستگاه‌ها و فرهنگی و رسانه‌ای باشد.

رئیس‌جمهوری شورای اجتماعی کشور همچنین به نقش گروه‌های مردم‌نهاد، تشکل‌های مدنی و اقدامات فرهنگی در مبارزه با آسیب‌های اجتماعی اشاره و تأکید کرد: تحول آفرینی در فرایند کنترل و کاهش آسیب‌های اجتماعی در گرو فرهنگ‌سازی از یکسو و تقویت نقش تشکل‌های مردم‌نهاد از سوی دیگر است.

روحانی علمی بودن فرآیند سنجش‌های اجتماعی و آمارهای مربوط به آسیب‌های اجتماعی را ضروری دانست و تأکید کرد: مبنای اقدامات در این عرصه باید قوانین و اسناد بالادستی باشد، لذا باید برای هر سال در برنامه ریزی‌ها هدفگذاری شود و کارکرد دستگاه‌ها در مسیر کنترل آسیب‌های اجتماعی قابل ارزیابی باشد.

رئیس‌جمهوری عالی انقلاب فرهنگی با اشاره به روند مثبت اقدامات انجام شده، از تلاش‌های وزیر کشور و مسئولان دستگاه‌ها و مرتبط قدردانی کرد و افزود: هدف‌گیری همه برنامه‌ها باید کاهش موثر آسیب‌های اجتماعی باشد و در این مسیر ایفای نقش هیأت‌های اندیشه‌ورز و اتکا به پیمایش‌های دقیق علمی و اقدامات هماهنگ و کارشناسانه از اهمیت بسیاری برخوردار است. همچنین در جلسه شورای اجتماعی کشور برخی از مسایل مربوط به حوزه آسیب‌های اجتماعی مورد بحث و تصمیم‌گیری قرار گرفت.

در این جلسه طرح تقسیم کار ملی در حوزه آسیب‌های اجتماعی تصویب شد و در این باره؛ دستگاه‌های متولی، همکار و ملی در این حوزه هم مشخص و بر هدفگذاری و شاخص‌گذاری اقدامات آنها تأکید شد. در این جلسه بر تهیه طرح جامع کنترل و کاهش آسیب‌های اجتماعی تأکید و مقرر شد تکالیف دستگاه‌ها برای کاهش آسیب‌های اجتماعی بر اساس اولویت‌ها ابلاغ شود.

فعال شدن هیأت‌های اندیشه‌ورز شورا و آرایه‌گزارشی از سیماي آسیب‌های اجتماعی توسط قوه قضائیه و نیروی انتظامی از دیگر موارد مطرح شده در این جلسه بود. رحمانی فضلی وزیر کشور و دبیر شورای اجتماعی کشور در ابتدای این جلسه گزارشی از روند جلسات شوراها، برنامه‌ها و اقدامات کارگروه‌های تخصصی آرایه کرد. طرح سران قوا برای امنیت اقتصادی مردم

سران قوای سه‌گانه هم‌پیش‌ب در جلسه مشترک خود، به بررسی آخرین تحولات داخلی و بین‌المللی پرداختند. رئیس‌جمهوری در پایان این جلسه و در جمع خبرنگاران با ابراز خرسندی از برگزاری نشست سران سه قوه و گفتگو درباره مسایل مهم کشور و تصمیم‌گیری درباره آنها گفت: درباره برجام، آمریکایی‌ها دنبال توطئه هستند، توطئه اصلی آنها هم این است که مردم ما را نسبت به آینده اقتصاد و پیشرفت کشور دچار تردید کنند.

روحانی اظهارداشت: باید از طرف سه قوه از مردم بزرگوار ایران تشکر کنم که مثل همیشه در برابر این توطئه‌ها با قدرت ایستادگی کردند و ایستادگی می‌کنند و اساس برنامه آمریکا هم ایجاد یأس و ناامیدی در میان مردم است که مردم در عمل و بیان، پاسخ قاطع دادند.

رئیس‌جمهوری گفت: البته ما در این جلسه، برای سناریوهای مختلفی که ممکن است پیش رو ما باشد، بحث کردیم و هماهنگی لازم برای تصمیمات آینده ما وجود دارد.

وی مسایل اقتصادی را یکی دیگر از محورهای گفتگو اعلام کرد و افزود: در این جلسه همچنین به طور مفصل درباره رفع برخی معضلات اقتصاد به گونه‌ای که مردم کاملاً احساس امنیت بکنند و بدانند برای سرمایه‌گذاری و فعالیت اقتصادی آنان امنیت کامل در کشور وجود دارد، بحث شد.

رئیس‌جمهوری همچنین با بیان این که ساز و کاری هم در این جلسه در ارتباط با این موضوع پیش‌بینی کردیم، تأکید کرد: برای جذب بهتر سرمایه‌گذاری به ویژه از سوی کارآفرینان ایرانی خارج از کشور تصمیمات خوبی اتخاذ

کردیم به گونه ای که همه سرمایه‌ها و گذاران و کارآفرینان بتوانند در چارچوب قانون و مقررات کشور، از فضای اقتصادی کشور بهره‌مند و برداری بکنند. روحانی مسایل منطقه را از دیگر محورهای بحث و بررسی در نشست سران سه قوه تاکید کرد و افزود: در منطقه ما استکبار جهانی همواره دنبال ناامنی و بی‌ثباتی و ایجاد اختلاف بین کشورهای منطقه است و ما معتقدیم مسایل منطقه باید توسط کشورهای منطقه و با هماهنگی این کشورها حل و فصل شود و برای آن ساز و کار لازم وجود دارد.

رئیس جمهوری به تلاش استکبار برای ایجاد ناامنی و گسترش تروریسم در منطقه اشاره کرد و اظهارداشت: امروز قدم به قدم در حال عبور از این معضل در منطقه هستیم و امیدوارم کشورهای منطقه در آینده نزدیک بتوانند از معضل تروریسم خلاصی یابند و تروریسم در منطقه ما مضمحل شود و استکبار نتواند به آن اهدافی که دنبال می‌کرد، دست یابد. روحانی با اشاره به تلاش‌های استکبار جهانی برای تغییر در مرزهای جغرافیایی منطقه، افزود: تیر استکبار در این عرصه هم به سنگ خورد و نتوانست موفقیتی کسب کند.

رئیس جمهوری با بیان این که استکبار همچنان به تلاش‌ها و هایش برای ایجاد اختلاف در منطقه با هدف فروش تسلیحات نظامی خود ادامه می‌دهد،

اظهارداشت: ما باید برای اختلافاتی که در منطقه وجود دارد راه‌ها و حل پیدا کنیم. در همین زمینه باید کشتار منطقه‌ای و بمباران نابجای منطقه متوقف شود و ما در این جلسه درباره این مسأله هم بحث کردیم و نکات مورد نظر سه قوه در این زمینه هماهنگ است که اقدامات لازم انجام خواهد گرفت. روحانی برگزاری منظم تر و در فاصله زمانی کمتر نشست‌های سران سه قوه را از دیگر تصمیمات این نشست اعلام کرد و گفت: تصمیم گرفتیم که نشست سران سه قوه در فاصله زمانی کوتاه تر و به طور منظم‌تر برگزار شود.

رئیس جمهوری اظهارداشت: معتقدم کشور در صورتی می‌تواند مسیر پیشرفت و تعالی را به خوبی بپیماید که همه قوا و نیروهای کشور در کنار هم متحد و زیر نظر رهبر معظم انقلاب باشیم و بی‌ثباتی و تردید همفکری، رایزنی و هماهنگی سران سه قوه بسیار تأثیرگذار است و این موضوع مورد تأکید معظم له هم بود که جلسات روسای قوا بیشتر تشکیل شود و ما در این جلسه تصمیم گرفتیم که به طور نوبه‌ای، منظم و با فاصله‌ها، نشست‌های کمتر جلسه سران سه قوه را برگزار کنیم.

همچنین علی لاریجانی رئیس مجلس در حاشیه نشست سران سه قوه در جمع خبرنگاران در پاسخ به سؤالی درباره گزارش سه‌ماهه وزارت امور خارجه درباره اجرای برجام، گفت: وزارت امور خارجه گزارش‌های و سه‌ماهه درباره نحوه اجرای برجام می‌دهد و کمیسیون امنیت ملی هم گزارش‌های شش‌ماهه ارائه می‌کند که با توجه به حساسیت مسائل اخیر می‌توانند مطابق ماده 49 آیین نامه به طور سه‌ماهه هم گزارشی به مجلس ارائه کنند که سیمای روشنی از اقدامات آمریکا ارائه دهد و برخی پیشنهادات عملی مطرح شود.

رئیس مجلس در ادامه با بیان این که در جلسه رؤسای قوا بحث نسبتاً مفصلي راجع به سناریوهای مختلف و روش کار از نظر ملت ایران در مقابل عملکرد طرف مذاکره کننده برجام انجام شد، اظهار داشت: مسیر جمهوری اسلامی دقیق و دشمن بیشتر به دنبال ایجاد اضطراب است و در رسانه‌ها بارها گفته می‌شود که آمریکایی‌ها ما را تحریم کرده‌اند، اما ذات اظهارات آنها را که می‌بینید بیش از این که در مقام عمل جدی باشد، به فکر پرواگاندا هستند.

وی تأکید کرد: البته قطعاً اقدامات ایذایی انجام می‌دهد و قبول داریم که گاهی نقض برجام انجام می‌گیرد، اما باید هدف آنها را بشناسیم که قصد دارند روی مسائل اقتصادی ایران تأثیر بگذارند؛ بنابراین در این جلسه تصمیماتی در حوزه مسائل هسته‌ای گرفته ایم که بخش‌های اجرایی چه اقداماتی کنند.

لاریجانی با اشاره به ضرورت توجه رسانه‌ها به مسائل و وضع موجود، تأکید کرد: حریف به دنبال ایجاد اضطراب در مسائل اقتصادی و سرمایه‌گذاری در کشور است که باید آن را شناخت؛ حتی رئیس جمهوری فعلی آمریکا از هر فرصتی استفاده می‌کند تا نقش مخرب روانی ایجاد کند که در آن بستر نباید حرکت کرد.

رئیس قوه مقننه با اشاره به تصمیم‌گیری‌های که در جلسه سران قوا در حوزه اقتصادی اتخاذ شد، افزود: در این جلسه درباره گشایش‌های اقتصادی در داخل بحث شد که در شرایط فعلی راه‌ها و خبای خوبی برای حمایت سه قوه به منظور سرمایه‌گذاری وجود دارد که می‌توان آن را انجام داد؛ همچنین درباره خطوط کلی بحث شد و راهکارهای اجرایی مورد توجه قرار گرفت که حتماً برای فعال شدن این ساز و کارها اقدام می‌کنیم.

وی همچنین در ادامه با تشکر از قوه قضائیه برای صرف وقت به منظور حل مشکلات مؤسسه‌ها و اعتباری گفت: قطعاً از حقوق مردم صیانت می‌کنیم و مسیری که قرار است تا 200 میلیون تومان به سپرده‌گذاران پرداخت شود باید با سرعت بیشتری جلو رود و برای مابقی هم برنامه ریزی می‌شود. در این باره نمایندگان از هر قوه مشخص شد تا در مدت کوتاهی موضوع به سامان برسد ضمن این که با متخلفان هم برخورد می‌شود. لذا کسانی که در این مؤسسه‌ها سرمایه داشتند بدانند که ما به طور مستمر در حال پیگیری هستیم و راهکارهایی برای حل مشکل آنها اندیشیده ایم.

لاریجانی در ادامه در پاسخ به سؤال خبرنگاری مبنی بر فعالیت اقلیت‌های دینی در شوراهای اسلامی شهر اظهار داشت: در این باره صحبت کردیم که باید گفت تفسیر قانون اساسی به عهده شورای نگهبان است که در نص

قانون اساسي هم به آن اشاره شده ،

اما بحث اين است که آیا از اصل 4 برداشت درستي داريم يا خير؟

وي افزود: اگر بخواهيم از اصل 4 استفاده کنيم تا ساير اصول را تغيير دهيم که تصور مي شود فلان اقدام خلاف شرع باشد، وجود ندارد چرا که در اصل 4 و 95 نحوه نظارت شوراي نگهبان بر مصوبات مجلس مشخص شده است که اين شورا دو 10 روز فرصت دارد تا مصوبات را بررسي کند.

لاريجاني در ادامه با بيان اين که اگر بعد از تصويب قانوني مجدداً به موضوع برگردند، محل اختلاف نظر ما است، تاکيد کرد: در اين زمينه دو شأن وجود دارد اول اين که محل اختلاف اصل مبناي اين اقدام است که در ساير امور هم موجب اختلاف نظر خواهد بود به اين معنا که اگر قانوني تصويب شود و دو 10 روز هم از زمان آن بگذرد، اما شوراي نگهبان بعد از آن به طور مجدد قصد بررسي و اظهارنظر درباره قانوني را داشته باشد اين موضوع در کار اختلال ايجاد مي کند.

رئيس مجلس شوراي اسلامي در پايان گفت: بنابراين مسير قانون اساسي را به اين شکل نمي بينيم که بايد موضوع در جايي به نتيجه برسد، اما در موضوع مصلحت&zwjzسنجی ممکن است به رغم اين که شأن شوراي نگهبان نباشد، درباره کل کشور بايد مصلحت سنجي انجام گيرد.